
預算開支 人均

預算開支

級別 預計參

與人數

($) ($) 智能發

展(配合

課程)

價值觀

教育

體藝發展 社會服務 與工作

有關的

經驗

1.1 本地活動︰在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度

與STEAM相關的跨學科學習

活動

2/12/2022或之前 全校 350 $5,000.00 $14.29 建基於一個學習領域課題的學習活動，讓學生綜合其他學習領

域相關的學習元素

－ 在科學、科技、藝術和數學範疇讓學生建立穩固的知識

      基礎，並提升學生的學習興趣

－ 為教師提供跨科共同合作的機會，提升學與教的效能

－學生作品及活動照片

－參加人數

－會議檢討



STEAM Channel 全學年 全校 350 $2,000.00 $5.71 規劃和統籌STEAM學習Channel，讓學生能在家中學習及進行有

關STEAM的小活動

－ 透過生活例子，認識STEAM與日常生活的關係

－ 影片涵蓋宇宙、自然、科學、藝術或數學等元素，讓學

     生在家中隨時寓娛樂於學習

－上載影片

－瀏覽影片人數



STEAM工作坊 下學期 中學組 190 $30,000.00 $157.89 運用課堂時間舉辦STEAM工作坊，活動涵蓋宇宙、自然 、科

學、藝術或數學等元素，讓學生學校課堂以外的STEAM知識

－ 從活動中學習不同的科學及科技原理，促進學生學會學

     習的能力

－ 培養學生創造力、協作和解決問題能力

－活動照片

－參加人數



STEAM課後活動 下學期 小學組 160 $40,000.00 $250.00 於課後時間舉辦STEAM活動，讓學生利用課後時間學習課堂以

外有關STEAM的知識

－ 從活動中學習不同的科學及科技原理，培養學生創造

      力和解決問題能力

－活動照片

－參加人數



2 音樂訓練班(25節)、

參與社區演出及比賽

11/2022 - 6/2023 輕度學生 15 $34,000.00 $2,266.67 －  培養學生的音樂興趣

－  提升演奏技巧

－  學習團隊精神

－  提升學生的自信和發揮潛能

音樂科

節奏樂隊

完成為期25節的音樂訓練及參與各項

表演及比賽

 廖慧恩主任

黃偉樑老師

3 戲劇培訓計劃 27/10/2022 - 6/7/2023

(逢週四)

全校 18 $5,940.00 $330.00 為讓學生體驗多元化的活動及增加公開表演的機會，本校參與

康文署「戲劇培訓計劃」，與浪人劇團合作舉辦戲劇培訓班，

讓學生學習演出話劇的技巧，預備為2023年 7月在沙田大會堂

進行公開表演

藝術

（戲劇）

能成功舉辦此活動，出席率達80%  廖婉芬主任

4 Mary Rose’s Got Talent

（班際形式的才藝比賽）

5/6/2022 全校 350 $0.00 $0.00 －  培養學生的團隊精神

－  發掘學生非學術的潛能

－  提升學生表演的能力

－  提供展現學生才華的平台

潛能發展

（活動）

會議檢討   楊嘉莉主任

全年 全校 100 $9,600.00 $96.00 藉著優秀校外專業導師的帶領，延續並提升學生對舞蹈的興趣 周年檢討報告 

全年 全校 20 $9,600.00 $480.00 希望培訓未來新星，為未來學校校慶作準備 周年檢討報告 

聲明︰本校已清楚明白運用全方位學習津貼的原則，並已徵詢教師意見，計劃運用津貼推展以下項目：

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經法團校董會／學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用計劃或載有全方位學習津貼運用計劃的學校周年計劃上載至學校網頁。

活動簡介及目標 負責科組／

教師

學校可按需要決定是否填寫此部分學校必須填寫此部分

基要學習經歷

(請於適用方格加上號，可選擇多於一項)

編號 活動名稱 範疇

(請選擇適用

的選項，或自

行填寫)

1

5 陳曉欣老師

天保民學校
全方位學習津貼  運用計劃

2022-2023 學年

第1項：舉辦／參加全方位學習活動

黃瑋洛主任STEAM教育

舞蹈組

擬舉行日期 對象 監察／

評估方法

舞蹈訓練班



6 多元活動(週五)小組 全年 全校 350 $210,000.00 $600.00 聘請不同領域的專業導師，為學生提供更廣泛的體藝訓練和體

驗，希望培養學生的多元興趣和發掘他們的不同潛能

多元活動 －  與各導師商議，訂定教學內容

－  觀察

－  活動相片

  楊育城主任

「同理」愛在天保民 1/11/2022 全校 350 $1,000.00 $2.86 

與價值教育內容相關的學生

活動

11/2022 - 6/2023 全校 350 $10,000.00 $28.57 

從螞蟻看世界 25/5/2022 全校 350 $4,000.00 $11.43 

8 遊戲治療學習小組 10/2022 - 7/2023 小學組 24 $200,000.00 $8,333.33 治療師為學生編排個人的學習目標

－  加強學生的語言接收及表達能力

－  幫助學生探索及處理智力領域發展的情緒困難

－  幫助學生提升專注力、自我管理、解決問題和決策能力

輔導學習 － 問卷

－ 觀察

－ 報告

 甄麗余社工

李卓言主任

獎勵計劃/年度大獎 350 $6,000.00 $17.14

學生設計活動 350 $2,000.00 $5.71

小型比賽 350 $3,000.00 $8.57

正向滿色彩 350 $10,000.00 $28.57

目標實踐 350 $8,000.00 $22.86

親子勵句創作活動 350 $2,000.00 $5.71

心創作劇場：《幸福24美》 350 $9,000.00 $25.71

網上拳擊班 350 $9,960.00 $28.46

網上舞蹈班 350 $9,600.00 $27.43

網上伸展班 350 $9,960.00 $28.46

網上非洲鼓班 350 $18,000.00 $51.43

音樂治療活動 2/11/2022 - 4/1/2023

(逢週三，23/11/2022

及28/12/2022除外)

中度高小

(A4-A7)

44 $3,600.00 $81.82 透過音樂治療活動，發掘學生在音樂方面的潛能 

9/1/2023 - 10/3/2023

(逢週三)

中度初小

(A1-A3)

30 $9,000.00 $300.00 

13/3/2023 - 19/5/2023

(逢週二)

輕度初小

(B1-B2)

31 $9,000.00 $290.32 

歷奇活動 22/5/2023 - 10/7/2023 輕度初小

(B1-B2)

31 $14,000.00 $451.61 透過歷奇活動，培養學生的團隊協作精神、提升學生的解難能

力及抗逆力，培養他們正向的價值觀



環保工作坊 22/5/2023 - 10/7/2023 中度初小

(A1-A3)

30 $12,600.00 $420.00 透過參與工作坊，讓學生認識大自然的奇妙之處及保護大自然

的重要性



12 欣賞「星光下的蛻變(毛毛

蟲版)」音樂劇

30/12/2022 全校 50 $2,500.00 $50.00 資助學生欣賞由普 劇場主演的「星光下的蛻變（毛毛蟲

版）」音樂劇，希望學生透過戲劇藝術了解自己，培養同理心

及關愛的價值觀，並體驗戲劇藝術的樂趣

生活教育 索取門票人數  黃泳盈老師

13 電子聖誕卡設計比賽 21/12/2022 全校 350 $0.00 $0.00 宗教 － 活動相片

－ 學生作品

  張媚斯主任

14 其他學習經歷活動 12/7/2023 - 14/7/2023 輕度初小

(B1-B2)

及中度

(A1-A14)

173 $40,000.00 $231.21 舉辦活動予學生參加，讓學生學習課堂以外的知識，增廣見聞

，體驗不同的學習經歷

其他學習經歷 － 收據

－ 活動相片

 黃瑋洛主任

7,566 $739,360.00 $97.72

1.2 境外活動︰舉辦或參加境外活動／境外比賽，擴闊學生視野

0 $0.00

7,566 $739,360.00

全校

－  觀察

－  活動相片

－  會議檢討

第1項預算總計

第1.2項預算總計

第1.1項預算總計

10

踏單車活動

24/10/2022 - 30/11/2022

(逢週一及週三)

楊育城主任

11

9

賴柏安老師

透過學習踏單車（平衡車）的各項技巧，發掘學生在運動方面

的潛能

多元活動

委員會

－  舉辦不同的興趣班，讓學生能於課餘時間持續學習

－  透過體育活動，協助學生建立良好的運動習慣，保持

      身體健康

－  透過音樂及舞蹈活動，讓學生體驗不同形式的音樂旋

       律，啟發音樂潛能

－  觀察

－  參加人數

－  會議檢討

多元智能

發展科

李月渝老師

全校 －  會議檢討

－  觀察

－  參加人數

 透過舉辦各項的正向教育活動，培養學生學習正向情緒及建立

正向人際關係

正向教育

透過舉辦不同的體驗活動和工作坊，培養學生的同理心，以及

守望相助及關愛他人的態度

全年

陳曉欣老師7 生活教育 周年檢討報告



編號 範疇 項目 預算開支 ($)

1 樂器：豎琴 $50,000.00

2 購買樂器及配件 $6,000.00

3 租車費 $1,500.00

4 服裝、道具及化妝品 $8,440.00

5 參賽隊伍置裝及道具費用 $11,200.00

6 舞台佈置、大型展板 $2,000.00

7 比賽禮物 $1,800.00

8 生活教育 製作生活教育紀念品 $5,000.00

9 輔導學習(遊戲治療) 學習教材或設備 $5,000.00

10 海報(展板)製作 $4,000.00

11 校內佈置用品 $3,000.00

12 多元智能發展科 租用單車、護具、頭盔 $2,000.00

13 宗教 比賽禮物 $1,000.00

$100,940.00

$840,300.00

於單車天地單元使用

第3項：預期受惠學生人數（學校必須填寫此部分）

全校學生人數︰ 350

第2項預算總開支

第1及第2項預算總開支

比賽禮物

職位： 副校長

預期受惠學生人數︰ 350

佔全校學生人數百分比 (%)： 100%

全方位學習聯絡人姓名： 彭家怡

表演時租用車輛

表演時使用

參賽

舞台背景

比賽禮物

正向教育

音樂科節奏樂隊

第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品或學習資源

推廣價值觀教育

進行課堂教學

宣傳主題訊息

宣傳主題訊息

藝術（戲劇）

潛能發展（活動）

用途

訓練及演出時使用

訓練及演出時使用


